
Proseč pod Ještědem
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.701661N, 15.017029E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1535 (489 let) Katastrální výměra: 830 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 463 43

Adresa URL: www.ppj.cz

O obci
Proseč pod Ještědem leží jižně od Liberce, nedaleko měst Český Dub a Hodkovice nad Mohelkou. Má tyto
části: Domaslavice, Horka, Javorník, Padouchov, Proseč pod Ještědem.

Historie obce
 
Ves byla poprvé doložena až v roce 1535, ale kolonizace tohoto území probíhala již ve 12. století. Proseč je
známá výskytem drahých kamenů, ve dvou lomech se těžily achátové koule, záhnědy, jaspisy a
chalcedony.

Ubytování a restaurace
V obci je Turistická ubytovna s kapacitou 36 lůžek a Penzion Javorka s kapacitou 24 lůžek. Je zde také
restaurace.

Okolí a příroda
Vrch Javorník býval oblíbeným výletním místem nedaleko Liberce. Na vrcholu tohoto posledního výběžku
Ještědského hřbetu stávala více než 50 let zajímavá atrakce - restaurace Obří sud. Historie obřího
sudu sahá až do roku 1898.

Současnost obce
V obci je knihovna, společenský sál, prodejna smíšeného zboží. Ze sportovišť zde najdete sokolovnu,
hřiště, lyžařský vlek, areál chovu koní. Proseč je také oblíbena mezi milovníky létání.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 14. Na hřebenu přímo nad obcí startují ze speciální rampy letci na
deltaplánech.

Památky a zajímavosti
V obci je nově zrekonstruovaná kaplička. Na západním okraji obce byl nalezen středověký smírčí
kříž, který byl přenesen do zahrady Podještědského muzea. Na východní straně v borovém hájku ke

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9581/prosec-pod-jestedem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 14:23:36



do nevelkého skaliska zasazena pamětní deska obětem války.

Doprava
Obec leží na silnici III. třídy z Českého Dubu do Liberce. Je zde výborné autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9581/prosec-pod-jestedem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 14:23:36


